CHAP.
XXV

Rom. iii. 4
Ps. cxvi. 11

Gen. i. 29

S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER XIII

CAP.
XXV

faenum sativum seminans semen, quod est super omnem terram, et omne lignum, quod habet in se fructum seminis sativi. nec nobis solis, sed et omnibus avibus caeli et bestiis terrae atque serpentibus; piscibus autem et coetis magnis non dedisti haec. dicebamus enim eis terrae fructibus significari et in allegoria figurari opera misericordiae, quae huius vitae necessitatibus exhibentur ex terra fructifera. talis terra erat pius Onesiphorus, cuius domui dedisti misericordiam, quia frequenter Paulum tuum refrigeravit et catenam eius non erubuit. hoc fecerunt et fratres et tali fruge fructificaverunt, qui quod ei deerat suppleverunt ex Macedonia. quomodo autem dolet quaedam ligna, quae fructum ei debitum non dederunt, ubi ait: in prima mea defensione nemo mihi affuit, sed omnes me dereliquerunt: non illis inputetur. ista enim debentur eis, qui ministrant doctrinam rationalem per intellegentias divinorum mysteriorum, et ita eis debentur tamquam hominibus. debentur autem eis sicut animae vivae, praebentibus se ad imitandum in omni continentia. item debentur eis tamquam volatilibus, propter benedictiones eorum, quae multiplicantur super terram, quoniam in omnem terram exiit sonus eorum.

ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK XIII

is upon the face of all the earth : and every tree which has in itself fruit yielding seed to sow. And that not to us alone, but also To all the fowls of the air, and to the beasts of the earth, and to all creeping things : but unto the Fishes and to the great whales, hast thou not given these. Now by these Fruits of the earth, we said before that the works of mercy were signified, and figured out in an allegory ; which for the necessities of this life are afforded us out of a fruitful earth. Such an Earth was the devout Onesiphorus, unto whose house thou gavest mercy, who often refreshed thy Paul, and was not ashamed of his chain. Thus did also the brethren, and such fruit did they bear, Who out of Macedonia supplied his wants. But how much grieves he for such trees, as did not afford him the fruit due unto him, where he saith : At my first answer no man stood by me, but all men forsook me : let it not be laid to their charge. For these fruits are due unto such as minister the spiritual doctrine unto us, out of their understanding of the divine mysteries : and they are due so to them, as they are men : yea, and due so unto them also, as to the living soul, in that they give themselves as patterns of imitation in all continency. And so are they due unto them also as flying fowls ; for their blessings which are multiplied upon the earth ; because their sound is gone out into all lands.